



Vitamolas Probiótics Niños 60 Gominolas Drasanvi

SKU: 032050597 EAN13: 8436578544042

Descripción

La nueva fórmula de Vitamolas de Drasanvi ofrece gominolas sin azúcares y sin alérgenos, enriquecidas con probióticos. Según recogen la FAO y la OMS, los probióticos son microorganismo vivos que, administrados en cantidades adecuadas, confieren un beneficio a la salud. a

Los probióticos actúan en el ecosistema intestinal equilibrando la composición de la flora y regenerándola y favorecen la regulación del tránsito intestinal. Estas gominolas han sido cuidadosamente elegidas para los más pequeños.

Ingredientes

Edulcorante (*Jarabe de maltitol*) , Agua , Edulcorante (*Jarabe de sorbitol*) , Gelificante (*Gelatina*) , Fermentos Lácticos *Proviene de 9 cepas diferentes y una matriz de gastroprotección*) Almidón de maíz, Maltodextrina de maíz, Fructooligosacáridos, Inulina, Dextrina de maíz, Cloruro de potasio, Proteína vegetal hidrolizada, Sulfato de magnesio) cepas bacterianas (*Bifidobacterium lactis* (2 cepas), *Enterococcus faecium*, *Lactobacillus acidophilus*, *Lactobacillus paracasei*, *Lactobacillus plantarum* (2 cepas), *Lactobacillus salivarius*, *Lactococcus lactis*), Enzima amilasa, Aroma de Vainilla, Sulfato de manganeso. 1 g aporta 1000 millones de células vivas. 50 mg, Acidulante (*Ácido cítrico*) , Aroma (*Aroma yogur*)

Modo de uso

Tomar 2 gominolas al día, 1 en el desayuno y 1 al mediodía.

Dosis diaria recomendada: 2 gominolas

Presentación

Envase de 60 gominolas de 2,5 g. Peso total 150 g (5,2 oz)

Advertencias

Complemento alimenticio a base de probióticos con edulcorante.

Los complementos alimenticios no deben utilizarse como sustituto de una dieta equilibrada. Mantener fuera del alcance de los niños más pequeños. No superar la dosis diaria expresamente recomendada. Conservar en un lugar fresco y seco. Un consumo excesivo puede producir efectos laxantes.

Información extra

Sin azúcares

Información nutricional

	Por 100 g	Por dosis diaria (2 gominolas)
Valor energético	1062 kJ / 252 kcal	53 kJ / 13 kcal
Grasas	<0,5 g	0 g
de las cuales saturadas	<0,1 g	0 g
Hidratos de carbono	75 g	3,8 g
de los cuales azúcares	<0,5 g	0 g
Proteínas	8,1 g	0 g
Sal	0,06 g	0 g

Información sobre alérgenos

Sin alérgenos

Certificaciones

